（担当）

 全国衛生管理者協議会事務局

 （中央労働災害防止協会技術支援部）

              電話:03-3452-6366

E-mail sidouka@jisha.or.jp

    令和５年８月３１日

全国衛生管理者協議会参加団体 御中

全国衛生管理者協議会事務局

（中央労働災害防止協会技術支援部）

「衛生管理者へのアンケート」について

 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃より、当協議会にご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、最近の労働衛生をめぐる状況について、令和５年度を計画の初年度とする第 14

次労働災害防止計画では、事業場の状況に応じた適切な産業保健サービスを提供できる

よう、衛生管理者を含む産業保健スタッフの確保が事業者に求められているほか、政府

の各政策決定会議においても労働者の健康課題の多様化等に応じた職場における産業

保健の充実が求められているところです。

こうした衛生管理者に求められる役割の重要性の高まりを踏まえ、全国衛生管理者協

議会としても職場で活躍する衛生管理者の更なる支援充実を図ることを目的とし、厚生

労働省との連携の下、衛生管理者の実態把握のための下記の衛生管理者に対するアンケ

ート調査を実施いたします。

つきましては、本アンケート実施についてご理解いただき、貴会会員等衛生管理者に

対し、本アンケートの実施にかかる周知について、御協力のほどよろしくお願い申し上

げます。

 なお、今回の集計結果については、中央労働災害防止協会ホームページ等で報告する

予定でありますことを申し添えます。

記

１． 対象者：衛生管理者

２． 期間：2023年９月１日から 2023年 10月 31日

３． アンケート URL：https://forms.gle/rX8HqJvaUoVuLr1QA

QRコード（二次元バーコード）によるアクセス

※バーコード読み取り機能付き携帯電話でのみご利用できます。

※QRコードは（株）デンソーウェーブの登録商標です。